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Avrupa Birliği, Rusya'ya yönelik yaptırımlarını 13 kişi ve iki şirketi de kapsayacak şekilde genişletti. 
Kiev'i ziyaret eden AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy, Kırım'ın ilhakı gibi Ukrayna'nın 
doğusundaki 'bağımsızlık' referandumlarını da tanımayacaklarını söyledi. Almanya Dışişleri Bakanı 
Frank-Walter Steinmeier Kiev'i, Ukrayna Başbakanı Arseniy Yatsenyuk ise Brüksel'i ziyaret ediyor.

Avrupa Birliği'nin yaptırım listesine eklediği 13 isim arasında Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin'in Özel Kalem Müdür Yardımcısı Vyaçeslav Volodin ve Rusya'nın Mart ayında Kırım'ı işgalinde 
görev alan birliklerin komutanı Vladimir Şamanov da yer alıyor. Volodin daha önce ABD'nin 
yaptırım listesine de eklenmişti.

 

Son yaptırımlarla AB'nin vize yasağı getirdiği ve varlıklarını dondurduğu Rus ve Ukrayna 
vatandaşlarının sayısı 61'e ulaşmış oldu.

 

Kırım merkezli iki enerji şirketini yaptırım listesine alan AB aynı zamanda ilk kez şirketleri de kara 
listeye almış oldu. Şu aşamada AB yalnızca Kırım'ın Rusya'ya ilhakıyla bağlantısı bulunan kurumları 
hedef alıyor.

 



AB'nin yaptırım listesinde Ukrayna'nın Slavyansk kentinde kendini belediye başkanı ilan eden ve 
Pazartesi günü Rus birliklerinden koruma talep eden Vyaçeslav Ponomaryov da yer alıyor. 
Haftasonu düzenlenen 'özerklik' referandumlarında rol üstlenen; Donetsk'deki seçim kurulunun 
başkanı Roman Lyagin ve Luhanks'daki bir seçim kurulunun başkanı Aleksandr Malykhin de 
yaptırım listesine eklendi.

 

AB'nin yaptırım listesini genişletmesini eleştiren Rusya, Ukrayna'daki özerklik oylamalarından çıkan 
sonuca saygı gösterme çağrısında bulundu. Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, 'Bu hatalı, 
Rusya karşıtı yaptırım mantığına devam eden Avrupa Birliği bir ortak olarak kendi güvenilirliğini 
baltalamakta ve Ukrayna'daki iç çatışmaya bir çözüm getirilmesinde oynadığı objektif rol iddiasıyla 
ilgili şüphelere yol açmaktadır' dedi.

 

 

AB'de fikir ayrılıkları

 

AB'nin yaptırım listesi, son eklemelere rağmen ABD'nin Rusya'ya uyguladığı yaptırımlardan çok 
daha hafif.

 

ABD'nin aksine enerjide Rusya'ya yüksek oranda bağımlı olan ve ülke ile derin ticaret bağları 
bulunan Avrupa Birliği'nin bazı üyeleri, yaptırımlarla ilgili kaygı duyuyor.

 

Öte yandan Pazartesi günü Brüksel'de bir araya gelen AB dışişleri bakanları, daha katı yaptırımların 
hangi durumlarda gündeme geleceğini de tartıştı. Almanya, Fransa ve İngiltere, Rusya'nın 
Ukrayna'da 25 Mayıs'ta düzenlenmesi planlanan devlet başkanlığı seçimlerine gündeme gelmesi 
halinde bu yaptırımların gündeme gelebileceğini ima etti.

 

Toplantının ardından açıklanan sonuç bildirisinde 'AB'nin, gelecekteki olası adımları atarken tüm 
tarafların serbest ve adil devlet başkanlığı seçimleri düzenlenmesine yönelik yaklaşım ve 
davranışlarına özellikle dikkat edeceği' belirtildi.

 

Bakanlar, Ukrayna için bir barış planı hazırlayan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Örgütü (AGİT) Başkanı 
Didier Burkhalter ile de görüştü.

 

Bazı bakanlar, haftasonu Ukrayna'nın doğusunda düzenlenen referandumları kınadı. İngiltere 
Dışişleri Bakanı William Hague, 'Bunların bir inandırıcılığı, uluslararası kabulü ya da tanınırlığı 



bulunmamaktadır. Eurovision şarkı yarışmasındaki oyların daha inandırıcı olduğunu düşünüyorum' 
dedi.

 

Bununla beraber Pazartesi günü Donetsk'deki ayrılıkçı yönetimin liderleri, Rusya Federasyonu'na 
katılmak istediklerini söyledi.

 

Salı günü Kiev'e gideceğini açıklayan Almanya Dışişleri Bakanı Frank Walter-Steinmeier, ülkenin 
güney ve doğu bölgelerini de ziyaret ederek temaslarda bulunabileceğini açıkladı.

 

Steinmeier, 'Birileri 25 Mayıs'taki seçimleri engellemeye kalkarsa ne yapacağımız konusunda 
hazırlıklı olmalıyız. Eğer bu gerçekleşirse yeni yaptırımlar üzerinde düşünmemiz gerekecek' dedi.

 

Ancak Alman Bakan'ın Avusturyalı mevkidaşı Sebastian Kurz daha katı yaptırımlara karşı çıktı ve 
'Ekonomik yaptırımları arzulamamalıyız, çünkü bunlar yalnızca Rusya'yı değil aynı zamanda bizi de 
vurur. Her provokasyonda yaptırımları bir adım öteye götürecek olsaydık şimdiye kadar savaş 
çıkardı' dedi.

 

 

Kiev ve Brüksel temasları

 

Öte yandan AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy da Pazartesi günü Kiev'i ziyaret etti. Ukrayna 
basınının aktardığına göre Van Rompuy, AB olarak Kırım'ın ilhakını da, haftasonu düzenlenen 'yasa 
dışı, gayrimeşru ve inandırıcılığı bulunmayan sözde referandumları' da tanımadıklarını söyledi.

 

Rusya'nın sorunu çözecek adımlar atmaması halinde AB olarak 'ek ve kapsamlı yaptırımlar 
getirmeye hazır olduklarını' belirten Van Rompuy, bu konudaki hazırlıkların devam ettiğini söyledi.

 

Salı günü Ukrayna Başbakanı Arseniy Yatsenyuk da Brüksel'i ziyaret edecek ve Avrupa Komisyonu 
Başkanı José Manuel Barroso ile görüşecek.

 

Komisyon sözcüsü Pia Ahrenkilde Hansen'in aktardığına göre Yatsenyuk ve Barroso'nun 
gündeminde Ukrayna'ya verilecek 1 milyar Euro'luk mali desteğin serbest bırakılması ve doğalgaz 
tedariğine ilişkin AB, Ukrayna ve Rusya arasında yeni bir üçlü toplantının hazırlıkları yer alacak.
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